

SYFTE

Rapportera dödsbrand för SRV samt finna ev. brandorsak.

UNDERSÖKNINGEN UTFÖRD AV

Rolf Åkerstedt, brandförsvaret.

HÄNDELSEFÖRLOPP

En av lägenhetsinnehavarna i fastigheten hörde att glas sprack samt att någon skrek i lägenheten intill sin. Någon tid senare hördes också ljudet av en brandvarnare. Denne ringde då 112. Det var vid 21:40 tiden på kvällen så flera i huset hade uppmärksammat att allt inte stod rätt till. Någon sprang runt huset för att kontrollera om det syntes något från baksidan. Man såg då lite rök komma från en av balkongerna högst upp. När brandförsvaret anlände fick man information att det var en av lägenheterna på översta våningsplanet som det kom rök från. Brandförsvaret gick snabbt upp mot den utpekade lägenheten och bröt dörren samt trängde in med rökdykare. Ganska omgående hittades en livlös kvinna på golvet i ett av rummen i lägenheten. Kvinnan som togs ut ur lägenheten var bränkadad på underarmarna och i pannan. HLR sattes in med omedelbar verkan ute i trapphuset varvid puls och andning kom igång på kvinnan. Ambulans förde sen kvinnan till sjukhus. Under tiden gick rökdykarna in i lägenheten och släckte en brand som var belägen i vardagsrummet. Branden var koncentrerad till ett hörn i vardagsrummet och släcktes snabbt ned. Vädring av brandgaser av lägenheten vidtog därefter.

UNDERSÖKNING

Lägenheten som hade brunnit var på 2 r.o.k. ca 50 m². Den bestod av hall, vardagsrum, kök, sovrum samt en liten klädkammare och badrum. Branden har varit belägen i vardagsrummet. De ställen som var kolningsskadade fanns att finna i ett av hörnen i vardagsrummet. Hörnet var beläget till höger när man kom in i rummet från hallen. Motsatt vägg var yttervägg med balkong. I hörnet hade en piedestal med utstickande stälkonstruktioner med rundat glas på stått. Denna piedestal hade välvt och låg mellan en fåtölj och en soffa. I anslutning till denna på golvet hittades också 5 stycken utbrunna värmeljus samt framför fåtöljen 1 styck ljusstake för fyra ljus. Här fanns det kolningsskador på golvet samt en filt som låg till stora delar uppbrunnen. I dessa rester fanns även en laddare till mobiltelefon. Denna laddare var dock inte kopplad till elnätet i lägenheten. Kolningsskador fanns att finna på baksidan av fåtöljen samt i den närliggande soffans ytterkant. På fåtöljens armstöd in mot väggen fanns det en filt till som var uppbrunnen till hälften. Det var den del som hängde utanför mot väggen som var bortbränd. Soffan var även värmeskadad ovanifrån på dynornas sitt-del. För övrigt så var soffan endast sotskadad. Fåtöljen var brandskadad till ca hälften resten var värmepåverkad som soffan. På väggen bredvid fåtöljen där filten hade hängt var det ett sjok av puts som hade lossnat. Detta sjok var ungefär 2 m² stort med en uppochnedvänd elliptisk form ca 1.5 meter upp från golvet. I anslutning där puts-skadan slutade hade en hylla varit monterad som nu låg i brandresterna. Inga fönsterrutor förutom den inre i vardagsrummet hade några skador. Den inre rutan i vardagsrummet var sprucken men intakt för övrigt. I övrigt så fanns smältskador att finna på TV samt bokhylla och diverse musikapparater och 1 mobiltelefon i vardagsrummet. 3 stycken glasrutor som suttit i dörren till vardagsrummet hade låg i bitar invid dörren.

Lägenheten för övrigt var mest sot och till vissa delar värmeskadad. Ju längre från branden desto mindre värmeskador. I köket hade dock plastkåpan till lysrörsarmaturen smält till vissa delar. I sovrummet där kvinnan låg fanns det endast sot och värmeskador. Kvinnan låg vid fotändan av sängen nedanför denna på golvet med huvudet i riktning mot dörren. I sovrummet påträffades också 2 katter som ej var vid liv. Dessa togs till brandstationen för omhändertagande.

Under kvinnan fanns det märken i golvet (det var mindre sot under kvinnan än på övriga golvet) som påvisar att hon varit uppe och gått innan hon fallit ihop vid sängen. På bordet framför soffan i vardagsrummet stod det ett fat med räkskal samt en tallrik med något slags fiskrätt, 1 flaska vin som var tom samt några ölburkar fanns också att finna på vardagsrumsbordet. 1 mobiltelefon (märke X - identifierat märke) låg på vardagsrumsbordet starkt brännskadad men med lysande dioder. En brandvarnare fanns att finna i köket. Fästet var separerat från varnaren. Det såg ut som den ej varit uppsatt. Enligt fastighetsskötaren var det en brandvarnare som hon hade fått i en lägenhet som hon bott i tidigare. Bolaget hade då lämnat ut dessa varnare. I det här området hade man inte lämnat ut några brandvarnare.

SLUTSATS

Branden har startat i hörnet mellan soffan och fätöljen i vardagsrummet. Branden verkar ha startat som lågbrand. Kvinnan hade brännskador på underarmarna och i pannan vilket talar för att hon har försökt släcka branden. Hon har sedan kommit att hamna i sovrummet där hon fallit ihop förmodligen omtöcknad av röken. Branden har fortsatt och hamnat i glödbrandsfas och utvecklat sot och värme. Grannar har kallat på hjälp från räddningstjänsten när de hörde ljud från brandvarnaren. Att brandvarnaren varnat i ett sent skede verkar bero på att den legat på en bänkskiva ca 90 centimeter från golv i köket och på så vis reagerat senare än normalt. Tyvärr så avled kvinnan 4 dygn efter branden till följd av de skador hon ådragit sig i branden.

ERFARENHETER

Kvinnan hade kanske haft chans att klara sig om hon hade struntat i branden och snabbt gått ut i trapphuset stängt dörren efter sig och ringt brandförsvaret. Eventuellt kanske hon hade kunnat vaknat till av brandvarnaren i ett tidigare skede om den varit uppsatt i taket. Brandstationen som gjorde insatsen hade övat just på momentet lägenhetsbrand med HLR i samma vecka. Resultatet av insatsen påvisade effekten av detta vilket var mycket positivt.